
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040500034

34

Nº 66, sexta-feira, 5 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019 - UASG 168005

Nº Processo: 2019PR000012. Objeto: Aquisição de abrasivos (LIXAS).. Total de Itens
Licitados: 7. Edital: 05/04/2019 das 08h00 às 11h30 e das 12h30 às 16h30. Endereço:
Av.coronel Aventino Ribeiro,1099, Imbel - Itajubá/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/168005-5-00012-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 05/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/04/2019 às 09h01 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MAURO SANTOS VILELA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 04/04/2019) 160509-52121-2019NE000024

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2019

Processo Administrativo nº 2019PR000001-Objeto:Gêneros Alimentícios
(Hortifrutigranjeiros). Empresas vencedoras: REDIMINAS COMÉRCIO DE ALI-MENTOS LTDA,
CNPJ nº 05.788.297/0001-15, Valor:R$ 117,00. CAUANA COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ nº 07.353.518/0001-58, Valor:R$31.674,40. FERNANDA JOANNY
RIBEIRO ME, CNPJ nº 11.183.495/0001-58, Valor: R$ 84.915,50. MARIA CLARICE VILAS
BOAS RIBEIRO E CIA LTDA EPP, CNPJnº 38.695.557/0001-67,Valor:R$
124.122,00.COMERCIAL BOA OPÇÃO LTDA, CNPJ nº 65.211.229/0001-10Valor: R$
53.730,00.

MAURO SANTOS VILELA - CEL R/1
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 04/04/2019) 160509-52121-2019NE000024
FÁBRICA PRESIDENTE VARGAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 9/2019

O vencedor do Pregão Eletrônico 09/2019 foi o fornecedor PRISMA COMERCIAL
E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA CNPJ: 14.478.962/0001-65. O valor total da Ata
foi de R$ 22.490,00.

RONALDO CESAR BRASIL DE SOUZA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 04/04/2019) 160509-52121-2019NE000024

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2019

O vencedor do Pregão Eletrônico 12/2019 foi o fornecedor REFISA INDUSTRIA E
COMÉRCIO LTDA CNPJ: 04.786.838/0001-03. O valor total da Ata é de R$ 10.500,00.

RONALDO CESAR BRASIL DE SOUZA
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 04/04/2019) 160509-52121-2019NE000024
FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 43/2019 - Dispensa de Licitação nº 27/2019. Contratante: Fundação
Habitacional do Exército - FHE. Contratada: Cory e Cia Ltda-ME. Objeto: execução de
exaustão do ar no piso elevado, adequação das instalações elétricas e dos aparelhos de ar
condicionado no Escritório Regional em Belém/PA - ESCPA, localizado na Av. Pedro Álvares
Cabral, 1.104 (próximo à 15ª CIA PE), Souza, Belém/PA. Valor: R$ 32.999,93 (trinta e dois
mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos). Conta
contábil/orçamentária: 083.817210050020001. Prazo: 45 (quarenta e cinco) dias corridos.
Data de assinatura: 1º/3/2019.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestação de Serviços n° 38.0/2019. Processo de Dispensa de Licitação nº
24.0/2019. Contratante: Fundação Habitacional do Exército - FHE. Contratada: Topograph
Engenharia Ltda EPP. Objeto: serviços de roçada e limpeza em terreno de propriedade da
FHE, na Estrada Benvindo de Novaes, Quadra 59, Lote 16, Recreio dos Bandeirantes, Rio de
Janeiro/RJ. Valor total: R$ 9.648,18 (nove mil, seiscentos e quarenta e oito reais e dezoito
centavos). Prazo: 12 (doze) meses. Conta contábil/orçamentária: 819990011020001.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

3° Termo Aditivo ao Contrato de Obras e Serviços de Engenharia n° 257/2016 de
29/11/2016. Processo de Inexigibilidade de Licitação n° 07/2016. Contratante: Fundação
Habitacional do Exército - FHE, CNPJ: 00.643.742/0001-35. Contratada: MF P A D OV A N I
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 10.941.488/0001-05. Objeto: Acrescentar a localidade de São
José dos Campos/SP, para realização dos serviços previstos na Cláusula Primeira, item
1.1 do contrato original, passando a vigorar o Requerimento de Credenciamento, anexo
I do referido instrumento. Fundamento Legal: Art. 65, Inciso I, alínea b, da Lei nº
8.666/93. Data de assinatura do Termo Aditivo: 08/03/2019.

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EXTRATO D CONTRATO Nº 012404 - UASG 710300

NUP: 61985.000028/2019-13. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2019. Objeto: locação
de área, prestação de serviço de planejamento, organização e administração da exposição
"Latin America Aerospace and Defence - LAAD 2019". Contratante: AMAZÔNIA AZUL
TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A. - AMAZUL, CNPJ: 18.910.028/0001-21. Contratada: CLARION
EVENTS BRASIL EXIBIÇÕES E FEIRAS LTDA, CNPJ: 10.432.341/0001-90. Valor: R$ 89.345,06
(oitenta e nove mil, trezentos e quarenta e cinco reais e seis centavos). Fundamento legal:
art. 30 da Lei 13.303/2016. Empenho: 2019NE000207. Data da assinatura do Contrato:
13/03/2019. NEY ZANELLA DOS SANTOS, Diretor-Presidente da AMAZUL.

CENTRO DE INTELIGÊNCIA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2018 publicado no DOU de 29/06/2018 ,
Seção 3, Pág. 18. Onde se lê: Vigência: SEM DATA Leia-se : Vigência: 22/06/2018 a
22/06/2019

(SICON - 04/04/2019)

a partir de 05/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
17/04/2019 às 09h01 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MAURO SANTOS VILELA
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 04/04/2019) 160509-52121-2019NE000024

COMANDO DE OPERAÇÕES NAVAIS
COMANDO-EM-CHEFE DA ESQUADRA

AVISO DE ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO
PREGAO ELETRONICO Nº 19/2018

O Ordenador de Despesas do Comando em Chefe da Esquadra torna publico a
adjudicacao/homologacao do Pregao Eletronico 19/2018, tipo menor preco, Processo
Administrativo n 62084.003169/2018. Objeto: Registro de precos para eventual prestação
de serviço de manutenção preventiva, calibração, qualificação e assessoria técnica de
Equipamentos e instrumentos Médico-hospitalares do Navio Doca "Bahia". Empresas: CTJ
METROLOGIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 09.471.199/00001-00. Total: R$
159.609,00.

Capitao de Mar e Guerra Walter Oliveira Sousa.
Ordenador de Despesas:

BASE NAVAL DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS ADESÃO

Contratada - GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS- CNPJ:18.255.981/0001-83.
Contratante - Base Naval do Rio de Janeiro. Objeto:Adesão à Ata de Registro de Preços,
oriunda do PE 09/2018, processo nº 63093.000903/2018-56, Centro de Instrução Almirante
Wandenkolk, cujo objeto é o registro de preços para aquisição de mobiliários e
equipamentos para modernização da cozinha. VALOR: R$ 17.381,76. Vigência: 24/08/2018
à 24/08/2019. OREDENADOR DE DESPESAS: CMG Rudicley Cantarin.

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Contratada - RIOMAIS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI CNPJ:21.251.362/0001-25.
Contratante - Base Naval do Rio de Janeiro. Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços,
oriunda do PE SRP 08/2018, do processo n° 80551.05677/2018-97, Comando de Fronteira
Roraima/7º Batalhão de Infantaria de Selva, cujo objeto é o registro de preço para
aquisição de material de construção. VALOR: R$ 9.423.283,10. Vigência: 04/10/2018 à
04/10/2019. OREDENADOR DE DESPESAS: CMG Rudicley Cantarin.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2019

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
63105003375201819. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de manutenção
preventiva por meio de sistema de registro de preços (SRP), com execução mediante dos
31 (trinta e um) transformadores que estão distribuídos na base naval do Rio de Janeiro
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

ALAN DE OLIVEIRA LIMA
Pregoeiro

(SIDEC - 04/04/2019) 791800-00001-2019NE000319

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2018 - UASG 791800

Nº Processo: 63105003375201819. Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva
por meio de sistema de registro de preços (SRP), com execução mediante dos 31 (trinta e um)
transformadores que estão distribuídos na base naval do Rio de Janeiro conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 21.
Edital: 05/04/2019 das 08h30 às 11h00 e das 13h00 às 15h30. Endereço: Ilha de Mocangue S/n,
- Niterói/RJ ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/791800-5-00036-2018. Entrega das
Propostas: a partir de 05/04/2019 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 17/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RUDICLEY CANTARIN
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 04/04/2019) 791800-00001-2019NE000319

COMANDO DA FORÇA DE SUBMARINOS
BASE ALMIRANTE CASTRO E SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2018 - UASG 791580

Nº Processo: 63017001304201862. Objeto: Registro de preços para eventual contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção, teste hidrostático e
recarga de extintores de incêndio para o Departamento Industrial da BASE ALMIRANTE
CASTRO E SILVA (BACS).. Total de Itens Licitados: 54. Edital: 05/04/2019 das 09h30 às
11h30 e das 13h30 às 15h30. Endereço: Ilha de Mocangue Grande S/n - Bacs, - Niterói/RJ
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/791580-5-00016-2018. Entrega das
Propostas: a partir de 05/04/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 24/04/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LUAN TEIXEIRA MACEDO BRASIL
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/04/2019) 791580-00001-2018NE000007

3º DISTRITO NAVAL
CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NATAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 63397.000968/2018-87. Objeto: Credenciamento para prestação de serviço
clínicos especializados por profissionais qualificados para assistência a pessoa com
deficiência (que apresente distúrbios do desenvolvimento neuropsicomotor, ou seja,
prejuízos neuromotores, mentais ou sensoriais causados por transtornos congênitos,
perinatais ou adquiridos na infância) dependentes de militares e civis, ativos e
veteranos, da Marinha do Brasil, assistidos pelo Núcleo de Assistência Social (NAS) do
Comando do 3º Distrito Naval, no Estado do Rio Grande do Norte. Custo Estimado: R$
740.000,00 (setecentos e quarenta mil reais). Recurso Orçamentário: ação interna N
2630100240, ND 339039. Fundamento Legal: Artigo 25, caput, da Lei 8.666/93 e
parecer nº 00019/2019/CJU-RN/CGU/AGU. Ratificação em 26/03/2019, pelo Contra-
Almirante ALAN GUIMARÃES AZEVEDO - Comandante do 3º Distrito Naval.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-05T06:53:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




